
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 13 DE ABRIL DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00302

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 13 DE ABRIL DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00302

PORTARIA 

RETIFICAÇÃO - PORTARIA Nº 201/2021-GP  

Portaria nº 201/2021-GP, de 09 de abril de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JACKSON PAULO MATIAS DA CRUZ para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, lotado
na Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais, a partir da presente
data.

     
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210412101433  - Data/Hora Publicação: 09/04/2021 18:07:54

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 022/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.006-40/2021  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
X, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores para a
contratação de. MANOEL SOARES RIBEIRO, inscrito no CPF
688.137.408-91 estabelecida no Sitio Lagoa do Cipoal, Zona Rural de
Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, referente a Locação de imóvel
rural situado na comunidade da Lagoa do Cipoal destinado à prática de
atividades esportivas.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jailson Floriano do Nascimento, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 09 de abril de 2021.

Flaviano Correia Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210412103152  - Data/Hora Publicação: 12/04/2021 22:32:40

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 023/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.013-41/2021  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
IV, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores para a
contratação da empresa FD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
EPP, inscrita no CNPJ: CNPJ: 70.026.240/0001-40 estabelecida à Av.
Capitão Mor Gouveia, 3500, MP IX Box 06, Lagoa Nova, Natal/RN –
CEP: 59.070-400, referente a Contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento de necessidade
emergencial.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jailson Floriano do Nascimento, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 09 de abril de 2021.

Flaviano Correia Lisboa
Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210412103249  - Data/Hora Publicação: 12/04/2021 22:33:41

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA DE REUNIÃO PARA JULGAMENTO E ANÁLISE
DA DOCUMENTAÇÃO DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO 002.005-36/2021 PARA
QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS DE

SAÚDE  

Aos 23 (vinte) dias do mês de março de 2021 às 08h00min, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Passa e Fica, situada na Praça Dr.
Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN, reuniram-se o
senhor Presidente da Comissão Especial de Seleção, o Sr. Jailson
Floriano do Nascimento, inscrito no CPF: 663.664.884-87, e os
membros, o Sr. Ionaldo Balbino da Costa, inscrito no CPF:
967.698.744-15, e a Sr(a). Elizabete de Lima Sousa, inscrito no CPF:
512.909.874-91, designados pela portaria 193/2021-GP de 11 de março
de 2021 para julgamento dos documentos de qualificação das
Organizações Sociais de Saúde, o presidente da Comissão informou
aos membros que somente uma O.S. (Organização Social) protocolou a
documentação para qualificação do respectivo certame na data de 22 de
março de 2021. O Instituto Social de Medicina e Saúde – ISMS, CNPJ
11.062.290/0001-14. Em seguida a documentação foi analisada pelo o
presidente e equipe, que após analisarem, deliberaram que a
documentação encontra-se em conformidade com o que pede o edital,
em seguida ficou decidido que a documentação fosse encaminhada
para a análise do Secretário Municipal de Saúde para emissão do
Certificado de Qualificação. O presidente suspendeu a sessão e lavrou
o termo que segue assinada pelos demais membros da Comissão.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 13 DE ABRIL DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00302

Passa e Fica/RN, 23 de março de 2021.

Jailson Floriano do Nascimento
Presidente da Comissão Especial de Seleção

Ionaldo Balbino da Costa
Membro

Elizabete de Lima Sousa
Membro

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210412103423  - Data/Hora Publicação: 12/04/2021 22:35:48

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 13 DE ABRIL DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00302

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2021-04-13T00:16:03-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00302-2021-04-13




